



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE DARCIÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .
DIÁRIO EDIÇÃO Nº 015 DE 21 DE MAIO DE 2019



ANO II - DARCIÓPOLIS, TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2019

SUMÁRIO

PÁGINA - 01
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PÁGINA - 02
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06 /2019.
PÁGINA -04
AVISO DE LICITAÇÃO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiárias da Lei 8.666/93 e alterações, torna publica a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO das seguintes licitações:

Pregão Presencial nº 012/2019/PMD. Objeto: Contratação de Consultoria Jurídica Interna, Empresa Vencedora: THIAGO MORAIS SOUSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.764.315/0001-07, no valor total de R\$ 30.000,00. Darcinópolis, 16 de maio de 2019.

Pregão Presencial SRP nº 011/2019/PMD Objeto: Registro de preços para aquisição de Cimento Portland. Empresa vencedora: S BILIO DA SILVA – EPP inscrita no CNPJ sob o nº 18.480.565/0001-89, no valor total de R\$ 74.865,75. Darcinópolis, 20 de maio de 2019.

Jackson Soares marinho
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO torna público que fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura as seguintes Licitações:

Processo nº 0000100/2019. **REPUBLICAÇÃO** - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019/PMD, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, às 08:00 do dia 03 de junho de 2019. Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual aquisição carne bovina de interesse dos órgãos e secretarias da administração pública do Município de Darcinópolis.conforme especificações contidas no edital e seus anexos.

Processo nº0000244/2019 - **PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019/PMD**, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, às 11:00 do dia 03 de junho de 2019. Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de lavagem de veículos para Prefeitura Municipal de Darcinópolis e Secretaria Municipal de Educação.

Processo nº0000243/2019 - **PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019/PMD**, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, às 13:00 do dia 03 de junho de 2019. Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de fornecimento de refeições (Selv service e marmitex).



Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

Processo nº0000245/2019 - **PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019/SEMEC**, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, às 09:00 do dia 04 de junho de 2019. Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviço de borracharia para frota de veículos da Prefeitura e da Secretaria Municipal de Educação.

Processo nº 194 - **PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019/PMD**, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, às 09:00 do dia 03 de junho de 2019. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de construção para Prefeitura Municipal de Darcinópolis e demais Fundos Municipais, conforme especificações contidas no edital e seus anexos. Outras informações poderão ser obtidas pelos fones (063) 3423-1136. Edital e seus anexos estarão disponíveis a todos os interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou no endereço eletrônico: portaldarcinopolis.to.gov.br . Maiores informações pelo telefone (63) 3423 – 1136.

Darcinópolis, 20 de maio de 2019.

Jackson Soares marinho
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05 /2019.
Processo: 0000105/2019

Assunto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de Equipamentos de Informática e Periféricos
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Darcinópolis
Órgãos Participantes: Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.
EMPRESA: Universal Print Comercio e Serviços de Informática LTDA
CNPJ: 09.565.049/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCIÓPOLIS					
Item	Produto	Marca	Quant	V. Unitário	V. Total
0001	Impressora Laser Comum, Padrão da Cor Monocromático, Memoria Mínima 16 Mb, Resolução Mínima 600x600, Velocidade 33 Pp...	XEROX	2	1.079,00	2.158,00
0003	Computador Desktop-Básico – Processador No Mínimo Intelcore I3 Ou 1memoria de 4amd A10, Memoria Mínima de 4 Gb,ddr4...	CORPC	02	3.450,00	6.900,00
0007	Notebook processador modelo Intel® Core™ I3 Driver Iê DvdCd Grava	ACER	2	3.339,00	6.678,00

0008	Fonte Atx 500 W	BRX	3	240,00	720,00
0009	Placa de Rede Pci 10/100/1000	VINIX	02	86,00	172,00
0010	Hd Externo 1 Tb	SEAGATE	2	450,00	900,00
0011	Hd Interno 500 Gb	WD	2	240,00	480,00
0013	Gravadora de Dvd	FASTE	2	77,50	155,00
0014	Monitor 18,5' Widescreem	AOC	4	630,00	2.520,00
0015	Mause Óptico Retrátil	MULTILASER	5	14,50	72,50
0017	Cabo Usb Para Impressora 2.0 C/ 1.8mt	FORTREX	4	7,90	31,60
0020	Pen Drive 8gb	MULTILASER	5	34,00	170,00
0021	Pen Drive 16 Gb	MULTILASER	05	38,00	190,00
				Total	21.147,10

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Produto	Marca	Quant	V. Unitário	V. Total
0001	Impressora Laser Comum, Padrão da Cor Monocromático, Memória Mínima 16 Mb, Resolução Mínima 600x600, Velocidade 33 Pp...	XEROX	4	1.079,00	4.316,00
0003	Computador Desktop-Básico – Processador No Mínimo Intelcore I3 Ou 1memoria de 4amd A10, Memória Mínima de 4 Gb,ddr4...	CORPC	5	3.450,00	17.250,00
0007	Notebook processador modelo Intel® Core™ I3 Driver lê DvdCd Grava CdDvd tela tipo de Monitor Led polegadas 15...	ACER	3	3.339,00	10.017,00
0008	Fonte Atx 500 W	BRX	4	240,00	960,00
0009	Placa de Rede Pci 10/100/1000	VINIX	3	86,00	258,00
0010	Hd Externo 1 Tb	SEAGATE	1	450,00	450,00
0011	Hd Interno 500 Gb	WD	1	240,00	240,00

0013	Gravadora de Dvd	FASTE	1	77,50	77,50
0014	Monitor 18,5' Widescreem	AOC	2	630,00	1.260,00
0015	Mause Óptico Retrátil	MULTILASER	7	14,50	101,50
0017	Cabo Usb Para Impressora 2.0 C/ 1.8mt	FORTREX	6	7,90	47,40
0020	Pen Drive 8gb	MULTILASER	4	34,00	136,00
0021	Pen Drive 16 Gb	MULTILASER	5	38,00	190,00
				Total	35.303,40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Produto	Marca	Quant	V. Unitário	V. Total
0001	Impressora Laser Comum, Padrão da Cor Monocromático, Memória Mínima 16 Mb, Resolução Mínima 600x600, Velocidade 33 Pp...	XEROX	2	1.079,00	2.158,00
0003	Computador Desktop-Básico – Processador No Mínimo Intelcore I3 Ou 1memoria de 4amd A10, Memória Mínima de 4 Gb,ddr4...	CORPC	1	3.450,00	3.450,00
0007	Notebook processador modelo Intel® Core™ I3 Driver lê DvdCd Grava CdDvd tela tipo de Monitor Led polegadas 15...	ACER	3	3.339,00	10.017,00
0008	Fonte Atx 500 W	BRX	2	240,00	480,00
0009	Placa de Rede Pci 10/100/1000	VINIX	1	86,00	86,00
0011	Hd Interno 500 Gb	WD	2	240,00	480,00
0014	Monitor 18,5' Widescreem	AOC	1	630,00	630,00
0015	Mause Óptico Retrátil	MULTILASER	4	14,50	58,00
0017	Cabo Usb Para Impressora 2.0 C/ 1.8mt	FORTREX	4	7,90	31,60
				Total	17.390,60

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
Item	Produto	Marca	Quant	V. Unitário	V. Total
0001	Impressora Laser Comum, Padrão da Cor Monocromático, Memória Mínima 16 Mb, Resolução Mínima 600x600, Velocidade 33 Pp...	XEROX	4	1.079,00	4.316,00
0003	Computador Desktop-Básico – Processador No Mínimo Intelcore I3 Ou 1memoria de 4amd A10, Memória Mínima de 4 Gb,ddr4...	CORPC	4	3.450,00	13.800,00
0007	Notebook processador modelo Intel® Core™ I3 Driver Iê DvdCd Grava CdDvd tela tipo de Monitor Led polegadas 15...	ACER	4	3.339,00	13.356,00
0008	Fonte Atx 500 W	BRX	4	240,00	960,00
0009	Placa de Rede Pci 10/100/1000	VINIX	4	86,00	344,00
0010	Hd Externo 1 Tb	SEAGATE	1	450,00	450,00
0011	Hd Interno 500 Gb	WD	3	240,00	720,00
0013	Gravadora de Dvd	FASTE	2	77,50	155,00
0014	Monitor 18,5' Widescreem	AOC	3	630,00	1.890,00
0015	Mause Óptico Retrátil	MULTILASER	4	14,50	58,00
0017	Cabo Usb Para Impressora 2.0 C/ 1.8mt	FORTREX	6	7,90	47,40
0020	Pen Drive 8gb	MULTILASER	6	34,00	204,00
0021	Pen Drive 16 Gb	MULTILASER	5	38,00	190,00
				Total	36.490,40

Darcinópolis, 30 de abril 2019.

Jackson Soares Marinho
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06 /2019.

Processo: 0000105/2019

Assunto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de Equipamentos de Informática e Periféricos
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Darcinópolis
Órgãos Participantes:Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.
EMPRESA: **VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA.**
CNPJ: 26.879.526/0001-87

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS					
Item	Produto	Marca	Quant	V. Unitário	V. Total
0002	Impressora Hp, Cartuchos	BROTHER/H L 6202DW	02	R\$ 600,00	1.200,00
0004	Computador Desktop – Processador No Mínimo Intelcore I5, Memória Ram Mínima de 16 Gb, Ddr4, 2400 Mhz, Disco Rígido No...	CENTRIUM/FASTOP710 0	02	R\$ 5.410,00	10.820,00
0005	Impressora Laser Multifuncional Mono. destaques: Alimentador Automático de Documentos de 35 Páginas Para Escaneament...	BROTHER/D CP – L2540DW	01	R\$ 1.949,50	1.949,50
0006	No-Break 1200va 8 Tomadas Bivolt Preto	LACERDA NEWORION 1200	02	R\$ 870,00	1.740,00
0016	Teclado Usb Multimídia	MULTLASE R / TC065	03	R\$ 39,90	119,70
0018	Caixa de Som 3Rms Preto	MULTLASE R /SP009	01	R\$ 33,00	33,00
0019	Estabilizador BmiMicroline 1000va MI	BMI/ML2100 022	04	R\$ 427,00	1708,00
				Total	17.570,20

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA					
Item	Produto	Marca	Quant	V. Unitário	V. Total
0002	Impressora Hp, Cartuchos	BROTHER/HL 6202DW	03	600,00	1.800,00
0004	Computador Desktop – Processador No Mínimo Intelcore I5, Memória Ram Mínima de 16 Gb, Ddr4, 2400 Mhz, Disco Rígido No...	CENTRIUM/FASTOP7100	04	5.410,00	21.640,00
0005	Impressora Laser Multifuncional Mono. destaques: Alimentador Automático de Documentos de 35 Páginas Para Escaneament...	BROTHER/D CP – L2540DWç	02	1.949,50	3.899,00

0006	No-Break 1200va 8 Tomadas Bivolt Preto	LACERDA NEWORION1200	05	870,00	4.350,00
0016	Teclado Usb Multimídia	MULTLASER / TC065	05	39,90	199,50
0018	Caixa de Som 3Rms Preto	MULTLASER /SP009	03	33,00	99,00
0019	Estabilizador BmiMicroline 1000va MI	BMI/ML2100022	04	427,00	1.708,00
				Total	33.695,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Produto	Marca	Quant	V. Unitário	V. Total
0002	Impressora Hp, Cartuchos	BROTHER/HL 6202DW	02	R\$ 600,00	1.200,00
0004	Computador Desktop – Processador No Mínimo Intelcore I5, Memória Ram Mínima de 16 Gb, Ddr4, 2400 Mhz, Disco Rígido No...	CENTRIUM/FA STOP7100	02	5.410,00	10.820,00
0005	Impressora Laser Multifuncional Mono. destaques: Alimentador Automático de Documentos de 35 Páginas Para Escaneament...	BROTHER/DCP – L2540DW	01	1.949,50	1.949,50
0006	No-Break 1200va 8 Tomadas Bivolt Preto	LACERDA NEWORION1200	04	870,00	3.480,00
0016	Teclado Usb Multimídia	MULTLASER / TC065	04	39,90	159,60
0019	Estabilizador BmiMicroline 1000va MI	BMI/ML2100022	02	427,00	854,00
				Total	18.463,10

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL					
Item	Produto	Marca	Quant	V. Unitário	V. Total
0002	Impressora Hp, Cartuchos	BROTHER/HL 6202DW	03	600,00	1.800,00
0004	Computador Desktop – Processador No Mínimo Intelcore I5, Memória Ram Mínima de 16 Gb, Ddr4, 2400 Mhz, Disco Rígido No...	CENTRIUM /FASTOP7100	02	5.410,00	10.820,00
0005	Impressora Laser Multifuncional Mono. destaques: Alimentador Automático de Documentos de 35 Páginas Para Escaneament...	BROTHER/DCP – L2540DW	02	1.949,50	3.899,00
0006	No-Break 1200va 8 Tomadas Bivolt Preto	LACERDA NEWORION1200	04	870,00	3.480,00
0016	Teclado Usb Multimídia	MULTLASE R / TC065	03	39,90	119,70
0018	Caixa de Som 3Rms Preto	MULTLASE R /SP009	02	33,00	66,00
0019	Estabilizador BmiMicroline 1000va MI	BMI/ML2100022	04	427,00	1708,00
				Total	21.892,70

Darcinópolis, 30 de abril 2019.

Jackson Soares Marinho
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação de Cultura torna público que fará realizar dia 04/06/2019, às 08h a abertura da licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019/SEMEC**, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e tones para atender as necessidades das unidades de ensino. Outras informações poderão ser obtidas pelos fones (063) 3423-1136. Edital e seus anexos estarão disponíveis a todos os interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou no endereço eletrônico: portal.darcinopolis.to.gov.br . Maiores informações pelo telefone (63) 3423 – 1136.